
令和２年３月２日 

保護者の皆様 

西条市立西条南中学校 

校長   佐々木 直樹 

 

 新型コロナウイルス感染症対策による臨時休業について 

  

 向春の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より、

本校の教育活動にご理解とご協力を賜りまして、厚くお礼申し上げます。 

 さて西条市において、新型コロナウイルス感染症に対する臨時休業の期間が決まりまし

たのでご報告します。状況によっては、変更があるかもしれませんが、ご協力よろしくお

願いします。 

記 

１ 臨時休業期間 

（１）期間 中学１・２年生 

令和２年３月４日（水）～ 令和２年３月２５日（水） 

   中学３年生 

     令和２年３月４日（水）～ 令和２年３月１７日（火） 

（２）登校日 

     ３年生  ３月１０日（火） ３年登校日 通常通り 午前中 

県立高校入試事前指導 

          ３月１１日（水） 県立高校入試 

          ３月１２日（木） 県立高校入試 

          ３月１６日（月） ３年登校日・・・検討中です。 

          ３月１７日（火） 卒業式・・・規模を縮小して実施 

     １・２年生 

          ３月１１日（水） ２年登校日 午前中（９時～11 時） 

          ３月１２日（木） １年登校日 午前中（９時～11 時） 

          ３月１６日（月） １・２年登校日・・・検討中です。 

          ３月１７日（火） 卒業式・・・１・２年生の参加は検討中です。 

          ３月２５日（水） 通常通り 修了式 

※ １・2年生は登校日の時、その日までに学習したプリント等を持ってきてください。 

 

２ 部活動 

（１）臨時休業中であるため、実施しない。 

 

３ 保護者懇談会 

（１）３月２３日、３月２４日両日を保護者懇談会としますが、希望者のみとします。別 

  紙プリントを参照してください。 

 

４ 公共施設の利用 

（１）感染予防のため、利用しない。 

（２）市内図書館での図書の貸出は行いますが、自宅待機中となっておりますので、貸出 

が終了した場合は、速やかに帰宅してください。学習室及び図書館閲覧席での学習行 

為や長時間席を利用しての図書閲覧を禁止となります。 

 

５ 家庭への連絡 

（１）今後の連絡は、ホームページと連絡メールで行います。ホームページと連絡メール 

がともに確認できない方は、学校までご連絡ください。 


